
                                                      PATVIRTINTA: 
                                                      gimnazijos direktoriaus įsakymu 

                                                      2016 m. kovo 3 d. Nr. V-41 
 

Reikalavimai ir taisyklės kūno kultūros pamokose ir sportiniuose renginiuose 

 

Mokinys privalo: 

1. sportuoti tik su sportine apranga ir tam skirta avalyne, kurią pagal higienos reikalavimus 

mokinys privalo atsinešti ir persirengti tik 

persirengimo kambariuose; 

2. laikytis saugaus elgesio reikalavimų, būti atsakingam, kad nepadarytų žalos savo ir kitų 

sveikatai; 

3. išklausyti saugaus elgesio kūno kultūros pamokose instruktažą; 

4. mokslo metų pradžioje pateikti medicininę pažymą apie sveikatos būklę; vykdyti 

mokytojo  reikalavimus, susijusius su ugdymo proceso  organizavimu, tvarkos palaikymu; 

5. gerbti save ir kitus mokinius, pedagogus, valytoją, paisyti jų nuomonės; 

6. naudotis įrankiais, prietaisais bei inventoriumi tik pagal tiesioginę jų paskirtį, laikantis 

mokytojo nurodymų ir rekomendacijų; 

7. įeiti į sporto salę ir išeiti išjos tik mokytojui leidus; 

8. netriukšmauti pamokų ir pertraukų metu, nespardyti sienų, netrankyti durų, 

nesistumdyti; 

9. informuoti mokytoją apie savo ar kito mokinio sveikatos pablogėjimą ar traumą; 

10. būti blaiviam ir neapsvaigusiam nuo psichiką veikiančių medžiagų; 

11. mokinys(-ė) po ligos pateikia mokytojui pateisinamąjį dokumentą (gydytojo    

išduotą pažymą apie ligą) dėl atleidimo nuo pamokų; 

12. mokykloje pasijutęs negerai, mokinys kreiptis į visuomenės sveikatos priežiūros specialistą 

ir gauti raštelį su rekomendacija nedalyvauti kūno kultūros pamokoje; 

13. atleisti nuo pamokos privalo būti salėje; 

14. mokinys(-ė) saugoti savo daiktus (už prapuolusius daiktus ir pinigus mokytojai 

neatsako). Kūno kultūros mokytojai gali daiktus ir pinigus padėti mokytojų kabinete saugioje 

vietoje. 

Mokiniui draudžiama: 

15. per pamoką išeiti už mokyklos teritorijos ribų be mokytojo leidimo; 

16. išeiti iš pamokų be visuomenės sveikatos priežiūros specialisto, klasės vadovo, 

administracijos leidimo; 

17.   naudotis mobiliuoju telefonu, grotuvu, ausinukais (pažeidus šią nuostatą, mobilusis 

telefonas, grotuvas ar ausinukas paimamas iš mokinio, perduodamas administracijai ir grąžinamas tik 

tėvams, globėjams); 

18. įsinešti ir vartoti maisto produktus, gazuotus ir alkoholinius gėrimus, kramtyti 

kramtomąją gumą; 



19. smurtauti, įžeidinėti, niekinti kito žmogaus garbę ir orumą, keiktis; 

20. gadinti ar pasisavinti mokyklos turtą; 

21. užsiiminėti pašaliniais darbais, šūkauti; 

22. sportuoti su papuošalais (auskarais, apyrankėmis, žiedais, laikrodžiais, grandinėlėmis, 

pakabukais ar kt.). 

23. persirengimo kambariuose laipioti ant palangių, stotis ant suolelių, šiukšlinti, grubiai 

elgtis su kitais mokiniais. Kilus konfliktui pranešti kūno kultūros mokytojui.   

 

  

Mokinių drausminimas 

24. Mokinys, atvykęs į pamoką be sportinės aprangos, pirmą kartą yra mokytojo įspėjamas. 

25. Mokiniui atvykus į pamoką be sportinės aprangos antrą kartą yra  informuojami 

tėvai per elektroninį dienyną. 

26. Mokinys, piktybiškai nedalyvaujantis kūno kultūros pamokose - 4 praleistos pamokos , 

kviečiamas pokalbio pas direktoriaus pavaduotoją. 

27. Situacijai negerėjant, mokinys su tėvais (globėjais, rūpintojais) kviečiamas į Vaiko gerovės 

komisijos posėdį. 

28. Mokinys, laiku neatsiskaitęs numatytų sporto šakų normatyvų, vertinamas  neigiamu 

pažymiu. 

29. Nevertinti neigiamais pažymiais rugsėjo mėnesį kūno kultūros pamokose netaikyti. 

Pertraukų metu mokiniai gali mankštintis sporto salėje prižiūrimi vieno iš kūno kultūros 

mokytojų. 


